Муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа п. Бурный»

Энгельсского муниципального  района Саратовской области

413143 п. Бурный Энгельсского района Саратовской области

 79-01-08 E-mail: burniy@yandex.ru

ПРИКАЗ

от  20.06.2020 г.                                                                                                 № 79-од

«О результатах проведения в дополнительный срок

итогового сочинения  в 2019/2020 учебном году»

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области от 28 января 2020 года

№ 161  «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 2019/2020 учебном году»,

письмом министерства образования Саратовской области от 15 июня 2020 года № 4130, письмом

Роспотребнадзора от 20 апреля 2020 года № 02/7376-2020-24 «О направлении рекомендаций по

организации работы предприятий в условиях распространения рисков  COVID-19»,     на

основании приказа комитета по образованию администрации Энгельсского муниципального

района от 15.06.2020 года № 357-од «О проведении в дополнительный срок итогового сочинения

(изложения) в 2019-2020 учебном году»,  было проведено итоговое сочинение  в дополнительный

срок  17 июня 2020 года.    19 июня результаты сочинения были получены. На основании

полученных результатов (Приложение №1).

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Председателю школьного методического объединения  учителей – предметников

Михайловой С.В.,

1.1.обсудить результаты проведения в дополнительный срок итогового сочинения  17.06.2020 года

на первом заседании школьного методического объединения в сентябре 2020 года;

1.2.усилить работу учителей методического объединения учителей – предметников со

слабоуспевающими учащимися с целью достойной подготовки слабоуспевающих обучающихся к

государственной итоговой аттестации.

2.Учителю русского языка и литературы:

2.1. в 2020-2021 учебном году спланировать работу с выпускниками с низкой мотивацией к

обучению (---);

2.2. усилить индивидуальный контроль за работой в классе, выполнением тестовых работ,

домашних сочинений,  привлекать для подготовки обучающихся  дополнительные

индивидуальные занятия;.

2.3. проводить индивидуальные занятия с учащимися с высокой мотивацией к обучению (---

претендентка на золотую медаль).

3.Классному  руководителю 11 класса:

3.1.      довести до сведения родителей (законных представителей) результаты итогового

сочинения  в дополнительный  срок.

4.Ответственному за ведение школьного сайта, разместить результаты итогового сочинения  в

дополнительный  срок в 2019-2020 учебном году на школьном сайте.

5. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Директор школы                                                                                        Терсина И.Н.

С приказом ознакомлены:

_____________________

Приложение №1

Выполняли работу –1/100%

Получили зачёт -1/100 %

Получили незачёт - 0/ 0%

Приложение №2

Результаты по выполнению Итогового сочинения  к июню 2020 года:

Класс Кол-во уч-ся в

классе

Выполнили

работу

Получили

зачёт

Получили

незачёт

Кол-во % Кол-

во

% Кол-

во

%

11

3 3 100 3 100 0 0